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Wynalazek dotyczy urządzenia do wykrywa¬
nia zwojów zwartych w cewkach.'

Działanie znanych urządzeń do wykrywania
zwojów zwartych jest oparte na oddziaływaniu
zwartego zwoju na wielkość indukcyjności cew¬
ki, umieszczonej w gałęzi mostku pomiarowego, «
lub na wykorzystaniu zmiany indukcyjności wza¬
jemnej transformatora, przy czym wskaźnikiem
istnienia zwojów zwartych jest w tym przypad¬
ku zmiana napięcia wtórnego. <

Urządzenia tego typu są mało czułe, przy
czym zwiększenie ich czułości wiąże się ze znacz¬
nym wzrostem złożoności ich układów..

Wynalazek ma na celu spotęgowanie czułosoi
urządzenia do wykrywania zwojów zwartych
przy zastosowaniu niezłożonych elementów z za¬
kresu układów radiotechnicznych.

Przedmiot wynalazku stanowi urządzenie do
wykrywania zwojów zwartych przez oddziaływa¬
nie ich na właściwości obwodu rezonansowego za
pośrednictwem cewki. W urządzeniu według wy¬

nalazku wskaźnikiem istnienia zwartych zwojów
jest zmiana napięcia na zaciskach obwodu rezo¬
nansowego, odczytana na woltomierzu lampo¬
wym.

Rysunek przedstawia schemat urządzenia
według wynalazku. W urządzeniu tym obwód re¬
zonansowy LC jest zasilany poprzez wzmacniacz
W z generatora częstotliwości akustycznej G.
Generator G wytwarza częstotliwość, regulowa¬
ną w granicach, umożliwiających dostrojenie do
rezonansu obwodu LC. Napięcie na zaciskach ob¬
wodu rezonansowego LC jest mierzone woltomie¬
rzem lampowym WL, pracującym w układzie de¬
tekcji anodowej z regulowanym za pomocą dziel-'
nika napięcia P2 potencjałem ujemnym na
siatce.

Cewkę( badaną Lx nakłada się na wystającą
część rdzenia cewki obwodu rezonansowego LC.
Rdzeń ten można wykonać na przykład z żelaza
sproszkowanego w celu zwiększenia dobroci ob¬
wodu. Zwoje zwarte cewki Lx rozstrajają obwód



i tłumią go, na skutek czego wskazanie miliampe-
romierza mA maleje. *

Zwiększenie czułości urządzenia osiąga się za
pomocą powiększenia potencjału ujemnego na
siatce lampy detekcyjnej przy jednoczesnym
zwiększeniu napięcia, zasilającego obwód rezo¬
nansowy. Jednocześnie następuje powiększenie
zmiany napięcia na zaciskach obwodu rezonan¬
sowego, wywołanej istnieniem zwojów zwartych.

Zastosowanie miliamperomierza, zaopatrzone¬
go^ w podziałkę nierównomierną, zagęszczoną na
końcu, pozwala regulować czułość urządzenia
przez wybór początkowego wychylenia miernika, '
odpowiadającego stanowi nieistnienia zwarcia
międzyzwojowego.

W celu uzyskania dodatkowej regulacji czu¬
łości można zastosować przy miliamperomierzu
bocznik, w postaci na przykład regulowanego
oporu R.

Zastrzeżenia patentowe
1. Urządzenie do wykrywania zwojów zwartych

w cewkach, znamienne tym, że zawiera po¬
miarowy obwód rezonansowy (LC), przysto¬
sowany do częstotliwości akustycznych i za¬

silany z odpowiedniego generatora poprzez
wzmacniacz (W).

2« Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że cewka pomiarowego obwodu rezonansowe¬
go (LC) jest przystosowana do indukcyjne¬
go sprzęgania jej z cewką badaną (Lx), któ¬
ra oddziaływa na wielkość jej indukcyjności
i strat.

3. Urządzenie według zastrz. 1, 2, znamienne
tym, że do pomiarowego obwodu rezonanso¬
wego (LC) . przyłączony jest w charakterze
przyrządu pomiarowego woltomierz lampowy
(WL).

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3, znamienne
tym, że wzmacniacz (W) oraz woltomierz lam¬
powy (WL) są zaopatrzone w dzielniki na¬
pięcia PI, P2), służące do regulacji ich czu¬
łości.

5. Urządzenie według zastrz. 1 — 4, znamienne
tym, że miernik woltomierza lampowego po¬
siada nierównomierną podziałkę, zagęszczoną
na końcu.
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